toegewezen indien de capaciteit voor basisuitzending groter is dan de totale 

basisuitzendcapaciteit van alle terminalgebruikers. Een terminalgebruiker mag deze 

poolingcapaciteit aanvragen op voorwaarde dat zijn vaste uitzendcapaciteit 

uitgezonderd aanvullende uitzendcapaciteit kleiner is dan honderd en vijf (105) percent 

van zijn gemiddelde nominaties in de betrokken maand. Dergelijke vaste rechten mogen 

enkel door Fluxys LNG worden ingetrokken indien de wachtrij van LNG-schepen langer 

wordt; 

Aanvullende rechten met betrekking tot basisuitzendcapaciteit worden op een